
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.09.2019 г. Ессентуки № 1275 

 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки           
от 19 мая 2008  № 910 «О Порядке осуществления органами местного 
самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации 
и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями городского 
округа города-курорта Ессентуки бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета городского округа города-курорта 
Ессентуки» 
 
 

         В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации с Федеральным, законом от 8 мая 2010  № 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», постановлением Правительства 

Ставропольского края от 19 марта 2008 № 45-п «О порядке осуществления 

органами государственной власти Ставропольского края и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями, органом управления 

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования 

Ставропольского края бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», на 

основании Устава муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки Ставропольского края администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление администрации города Ессентуки от 19 мая 2008  № 910                 

«О Порядке осуществления органами местного самоуправления, 

отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями городского округа 



2 
 

города-курорта Ессентуки бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджета городского округа города-курорта 

Ессентуки». 

  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
города Ессентуки 

Ставропольского края 
от 04.09.2019 № 1275 

 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки              
от 19 мая 2008  № 910 «О Порядке осуществления органами местного 

самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации 
и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями городского 

округа города-курорта Ессентуки бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета городского округа города-курорта 

Ессентуки» 

 

1. В Порядке осуществления органами местного самоуправления, 

отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями городского округа 

города-курорта Ессентуки бюджетных полномочий главных  

администраторов доходов бюджета городского округа города-курорта 

Ессентуки: 

  1.1. В пункте 1: 

1.1.1. Абзац пятый подпункта «б» изложить в следующей редакции: 

«иные сведения, необходимые для составления проекта 

соответствующего бюджета;». 

  1.1.2. Подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) исполняют в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, 

полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми 

правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов 

бюджетов;». 

1.1.3. Дополнить подпунктами «д» - «з» следующего содержания: 

«д) ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за 

ними источникам доходов на основании перечня источников доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

е) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, 

установленными Правительством Российской Федерации; 

ж) определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации; 

з) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в 



соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения.». 

1.2. Подпункт «б» пункта 2 дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«представление информации, необходимой для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за муниципальные  услуги, а 

также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах в 

соответствии с порядком, установленным Федеральным законом                           

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

принятие решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет;». 
 

 
 
 
__________________________________________________________________ 


	В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с Федеральным, законом от 8 мая 2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения...
	ИЗМЕНЕНИЯ,
	1. В Порядке осуществления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями городского округа города-курорта Ессентуки бюджетных полномочий главных  админис...

